
„Odvoz a likvidace odpadu“ 

 Strana 1 

S M L O U V A 
ev. č. 360 - 12 - 20 

na ODVOZ A LIKVIDACI ODPADU 
(dále jen „Smlouva“) uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů (Zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů, a dále vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., 
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů. 
 

I. Smluvní strany 

1.1 Zajišťovatel 
Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
Se sídlem Koldinova 672, 339 01 Klatovy II 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 797 
Zastoupená:  Václavem Kutilem - předsedou představenstva a ředitelem společnosti 
- ve věcech technických je oprávněn jednat:   Ing. Petr Vích - vedoucí ČOV, telefon 376 356 282 
- ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  Ing. Michal Vlček - obchodně-technický ředitel, telefon 376 356 204 
IČ:  25232100 DIČ:  CZ25232100 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Klatovy, č. účtu: 115-1313520247/0100 
Telefon:  + 420 376 356 222, Fax:  + 420 376 356 223, E-mail:  svk@svak.cz, http://www.svak.cz 

(dále jen „Zajišťovatel“) 
Zajišťovatel prohlašuje, že na základě rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. PK-ŽP/25565/20 ze dne 
2.11.2020 je oprávněn provozovat zařízení k odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů - kód způsobu odstraňování 
odpadů D 8 dle přílohy č. 4 Zákona o odpadech. Zajišťovateli bylo rovněž vydáno živnostenské oprávnění v oboru 
nakládání s odpady (vyjma nebezpečných). 

1.2 Objednatel 
Jméno, příjmení, titul:     Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 
Zastoupená :  Ing. Bohumírem Kopeckým,  ředitelem školy 
Ulice :  nábřeží Kpt. Nálepky č. popisné / orientační :  362 
Obec :  Klatovy   PSČ :  390 01 
IČ :  61750883 DIČ :  CZ61750883  
Kontaktní osoba : Ing. Zajícová Tel. :   376 310 000   
  E-mail / fax:  uctarna@spskt.cz 
  

 (dále jen „Objednatel“) 

1.3 Adresa pro zasílání korespondence 
 shodná s adresou Objednatele dle bodu 1.2 
 jiná : 

Jméno, příjmení, titul:  - - - 
Ulice:  - - - č.p. / č.o.:  - - - 
Obec:  - - - PSČ:  - - - 

(Zajišťovatel a Odběratel budou dále společně označovány jako „Smluvní strany“) 

II. Předmět smlouvy - místo nakládky 

Předmětem smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi Zajišťovatelem a Objednatelem při převzetí, 
odvozu a likvidaci odpadu č. 19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje 
a jedlé tuky. Kategorie znečištění odpadu je upřesněna v příloze č.1. 

2.1 Místo nakládky:  Ulice: Koldinova   č. popisné: 180 
 Obec:  Klatovy PSČ:  339 01 
 Objekt: Školní jídelna – lapák tuku 
  

2.2 Předpokládané množství:   3 x ročně 
 



„Odvoz a likvidace odpadu“ 

 Strana 2 

III. Cenové a platební podmínky 

3.1 Za odvoz a likvidaci odpadu uvedeného v čl. II. se Objednatel zavazuje uhradit Zajišťovateli smluvní cenu 
dle platného ceníku Zajišťovatele. V ceně za likvidaci odpadu jsou kalkulovány i náklady na pravidelný 
kontrolní odběr a rozbor vzorku odpadu dle bodu 4.5, vyjma prvního odběru a rozboru vzorku odpadu dle 
bodu 4.4. 

3.2 Cena za odvoz a likvidaci odpadu je stanovena zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena 
v platném ceníku Zajišťovatele, který je k nahlédnutí v zákaznické kanceláři Zajišťovatele a na jeho 
internetových stránkách. 

3.3 Odvoz a likvidace odpadu bude specifikována v „Zakázkovém listu“ Zajišťovatele a po potvrzení 
Objednatelem (pověřeným zástupcem) bude vystavena faktura. Potvrzený Zakázkový list bude přiložen 
k faktuře. Fakturace bude provedena vždy neprodleně po každém úkonu. Splatnost faktury bude 14 dnů od 
odeslání. 

IV. Podmínky odvozu a likvidace odpadu 

4.1 Objednatel oznámí Zajišťovateli minimálně 10 dnů předem požadavek na odvoz a likvidaci odpadu písemně 
nebo telefonicky na č. 376 356 260 nebo 605 226 876. 

4.2 Při nakládání s odpady bude dodržováno ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů (Zákon o odpadech), ve znění pozdějších předpisů, v platném znění a provozní řád zařízení 
k odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů odsouhlasený rozhodnutím Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

4.3 Odpad bude převzat a převezen speciálním vozidlem s vyškolenými pracovníky Zajišťovatele. První vizuální 
kontrola a kontrola druhu a množství přijatého odpadu bude provedena již u původce odpadu.  

4.4 Před nebo nejpozději při prvním případu převzetí odpadu dle této smlouvy provede Zajišťovatel odběr 
vzorku přebíraného odpadu a tento vzorek nechá rozborovat u akreditované laboratoře na náklady 
Objednatele. Na základě výsledku rozboru odpadu provede Zajišťovatel zatřídění odpadu do kategorie dle 
znečištění odpadu a vypracuje přílohu č. 1 k této smlouvě. 

4.5 Zajišťovatel provádí na své náklady pravidelné kontrolní odběry vzorku přebíraného odpadu a tento vzorek 
nechává rozborovat u akreditované laboratoře. Na základě výsledku rozboru odpadu je Zajišťovatel oprávněn 
upravit zatřídění odpadu do kategorie dle znečištění odpadu. Při změně zatřídění odpadu do kategorie dle 
znečištění odpadu bude Objednateli zasláno nové znění přílohy č. 1 této smlouvy.   

4.6 V případě, že Zajišťovatel zjistí, že odpad některou svojí vlastností neodpovídá zařazení dle katalogu 
odpadů, které je uvedeno v čl. II. této smlouvy, má právo odmítnout převzetí, případně vrátit odpad 
Objednateli na jeho náklady. Objednatel je povinen tento odpad převzít. 

4.7 V případě, že Objednatel předá Zajišťovateli odpad, který není uveden v čl. II. této smlouvy nebo některou 
svojí vlastností neodpovídá zařazení dle katalogu odpadů a dojde ke zhoršení odtoku z ČOV Klatovy vlivem 
takto zrealizovaného svozu, který toto zhoršení prokazatelně zapříčinil, má Zajišťovatel právo na úhradu 
vzniklé škody od Objednatele. 

4.8 Zajišťovatel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případě, že je Objednatel v prodlení s uhrazením 
faktury za předchozí provedený odvoz a likvidaci odpadu a to až do doby jejího uhrazení. 

 V. Doba trvání smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností počínaje dnem podepsání smlouvy oběma Smluvními 
stranami. 

5.2 Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi 
kterékoliv Smluvní strany uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 (jednoho) 
měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní 
straně. 

5.3 V případě hrubého porušení povinností jedné Smluvní strany, je druhá Smluvní strana oprávněna smlouvu 
vypovědět s tím, že zánik smlouvy nastává okamžikem, kdy výpověď bude doručena adresátovi, nebo 
okamžikem, kdy adresát odmítne výpověď převzít. Za hrubé porušení povinností se mimo jiné považuje: 
 Prodlení Objednatele s placením faktury Zajišťovateli delší než 30 dní ode dne splatnosti. 
 Odpad neodpovídá svými vlastnostmi zařazení dle katalogu odpadů (viz. čl. II. Předmět smlouvy). 



„Odvoz a likvidace odpadu“ 

 Strana 3 

 VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Společnost Šumavské vodovody a kanalizace a.s. informuje Odběratele, že jeho osobní údaje (je-li fyzickou 
osobou), resp. osobní údaje jiných fyzických osob, které od něj získala, příp. získá, uchovává, zpracovává a 
chrání důsledně podle pravidel stanovených v Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 „o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 65/46/ES“ (tzv. obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). 
Společnost informuje Odběratele, že tyto osobní údaje zpracovává zejména pro účely obchodní spolupráce, 
pro uzavírání smluv a jejich plnění, pro účely vypořádávání práv a povinností z uzavřených smluv a 
uskutečněných obchodů, pro ochranu a uplatňování svých práv z uzavřených smluv a uskutečněných 
obchodů, pro účely plnění zákonem předepsaných povinností a pro budoucí nabízení služeb společnosti, a že 
tyto osobní údaje uchovává ve své evidenci po dobu, po kterou je to nezbytné pro ochranu zájmů společnosti, 
případně po archivační dobu stanovenou zákonem. Společnost informuje dodavatele o jeho základních 
právech při ochraně osobních údajů, zejména: o právu na přístup ke svým osobním údajům, o právu na 
opravu, výmaz a omezení zpracování svých osobních údajů, o právu na odvolání uděleného souhlasu se 
zpracováním osobních údajů i o právu podat stížnost u dozorového orgánu. 

6.2 Společnost zvlášť informuje Odběratele, že podle článku 21 GDPR má právo vznést námitku proti 
zpracování svých osobních údajů, které společnost zpracovává pro účely splnění svého úkolu ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu veřejné moci anebo pro účely oprávněných zájmů společnosti či třetí strany (včetně 
profilování založeného na těchto důvodech); pokud námitku vznesete, nebudeme vaše osobní údaje 
zpracovávat, jestliže neprokážeme, že existují závažné a oprávněné důvody pro takové zpracování, které 
převažují nad vašimi zájmy nebo právy a svobodami, anebo pokud neprokážeme, že potřebujeme vaše 
osobní údaje zpracovávat pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků; pokud vznesete námitku 
proti zpracování svých osobních údajů pro účely přímého marketingu (včetně profilování těchto údajů), 
nebudeme vaše osobní údaje pro účely přímého marketingu dále zpracovávat. 

6.3 Úplné znění informace o zpracování osobních údajů společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s. je 
k dispozici na stránkách: www.svak.cz 

6.4 Smlouva je vypracována ve 2 stejnopisech s platností originálu, Objednatel obdrží jedno vyhotovení, druhé 
vyhotovení obdrží Zajišťovatel. 

6.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, oboustranně odsouhlasenými.  

6.6 Tato Smlouva ruší a nahrazuje všechny předcházející Smlouvy, uzavřené v jakékoliv formě, na základě 
kterých byl dosud uskutečňován odvoz a likvidace odpadu mezi Zajišťovatelem a Objednatelem týkající se 
místa nakládky uvedeného v článku II. Předmět smlouvy - místo nakládky. 

6.7 V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze Smluvního vztahu mezi 
Zajišťovatelem a Objednatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy. 

6.8 Pokud nebude tato smlouva řádně využívána, bude ze strany Zajišťovatele zrušena a oznámení o jejím 
zrušení bude zasláno odboru výstavby a odboru ŽP příslušného MÚ. 

6.9 Obě Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož ji podepisují. 

 

V Klatovech dne:  21. 12. 2020  

 

 

 

 

     
 Zajišťovatel Objednatel 
 
 
Přílohy : 
č.1 - ZATŘÍDĚNÍ ODPADU DO KATEGORIE DLE ZNEČIŠTĚNÍ ODPADU 
      
 



 

  

Příloha č. 1 ke smlouvě ev. č. 360 - 12 - 20 
 

ZATŘÍDĚNÍ ODPADU DO KATEGORIE DLE ZNEČIŠTĚNÍ ODPADU 
 

Producent odpadu: Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362, 339 01 
Klatovy 

 
Místo nakládky: Školní jídelna, Koldinova 180, 339 01 Klatovy – lapák tuku 
 

I. Kategorie odpadu 
 

Kategorie 
odpadu 

Ukazatel znečištění 

BSK5 CHSKcr Pc Nc NL pH 

Odpad kat. 1 2.000 4.000 25 150 1.250 6,0÷9,0 

Odpad kat. 2 4.000 8.000 50 300 2.500 6,0÷9,0 

Odpad kat. 3 8.000 16.000 100 600 5.000 pH≤6,0 pH≥9,0 

Odpad kat. 4 12.000 24.000 150 900 7.500 pH≤6,0 pH≥9,0 

Odpad kat. 5 16.000 32.000 200 1.200 10.000 pH≤6,0 pH≥9,0 

Odpad kat. 6 při překročení jednoho ukazatele kategorie 5 

Pozn.: Při zařazování odpadu do kategorie je rozhodující parametr, který spadá do vyšší kategorie. 

II. Zatřídění odpadu 

Na základě provedeného odběru vzorku přebíraného odpadu a výsledku rozboru u akreditované 
laboratoře byl odpad č. 19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé 
oleje a jedlé tuky  pro účely této smlouvy zařazen do kategorie č. 5. 

 

Platnost zatřídění odpadu od: 21. 12. 2020 

 

 

 

 

     
 Zajišťovatel Objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 



 

  

 

Příloha č. 2 ke smlouvě ev. č. 360 - 12 - 20 
 

HARMONOGRAM VÝVOZU LAPÁKU TUKU 
 

Producent odpadu:  Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362,  339 01 
Klatovy – Školní jídelna, Koldinova 180, Klatovy - lapák tuku 

 

Zajišťovatel a objednatel se vzájemně dohodli na následujícím harmonogramu vývozu lapáku tuku: 

 

Měsíc vývozu Četnost v měsíci 

Leden x 

Únor 1x 

Březen x 

Duben x 

Květen x 

Červen 1x 

Červenec x 

Srpen x 

Září x 

Říjen 1x 

Listopad x 

Prosinec x 

 

Platnost harmonogramu vývozu lapáku tuku od: 21. 12. 2020 
 

Příloha č. 2 


